

# Drugie z rzędu podium Tomaszczyka

Data publikacji: 15.05.2016 12:05

Załoga Ulter Sport Rally Team nie zwalnia tempa w czeskim pucharze Opla Adama. W zakończonym dziś Rajdzie Wyszków Jerzy Tomaszczyk i Łukasz Sitek zajęli drugie miejsce wśród załóg rywalizujących w XTG Opel Adam Cup i utrzymali pozycję liderów klasyfikacji cyklu.

Jerzy Tomaszczyk i Łukasz Sitek – załoga Ulter Sport Rally Team – utrzymują świetną dyspozycję na odcinkach specjalnych za naszą południową granicą. Polska załoga rywalizuje w tym sezonie w czeskiej edycji rajdowego Pucharu Opla Adama i po dwóch pierwszych rundach tego cyklu zajmuje pierwsze miejsce w klasyfikacji, ex aequo z przedstawicielami gospodarzy: Matejem Kamencem i Adamem Jurką. Obie załogi mają na swoim koncie jedno zwycięstwo i jedno drugie miejsce. Tomaszczyk i Sitek byli najszybsi w pierwszej rundzie pucharu – Rajdzie Valasska, gdzie pewnie – o niemal 30 sekund pokonali Kamenca i Jurkę.

W Rajdzie Wyszków – zakończonej dziś drugiej eliminacji XTG Opel Adam Cup – reprezentanci Ulter Sport Rally Team od początku narzucili bardzo dobre tempo. Wygrali pierwszą próbę w swojej klasie, a w generalce zawodów uplasowali się na rewelacyjnym 20. miejscu na 100 sklasyfikowanych załóg. Na kolejnych oesach Polacy toczyli zaciętą rywalizację z ich czeskimi konkurentami. Przed finałową pętlą zawodów Jurek z Łukaszem plasowali nieco ponad 5 sekund za Kamencem i Jurką. Ostatnie dwa oesy stały pod znakiem ataku Tomaszczyka i Sitka. Polacy robili co mogli, by dogonić jadących u siebie Czechów. Załoga Opla Adama z numerem 39 odrobiła 3,3 sekundy do liderów, ale ostatecznie do zwycięstwa zabrakło im zaledwie 2 sekund.

Tym samym po dwóch rundach między polską i czeską załogą jest remis – po 45 punktów. O powrót na pozycję samodzielnych liderów czeskiego Pucharu Opla Adama Tomaszczyk z Sitkiem powalczą pod koniec lipca – w Rajdzie Pačejov (29-30 lipca).

**- Druga runda czeskiego Pucharu Opla Adama stała pod znakiem zmiennych warunków i zmiennej przyczepności na odcinkach specjalnych. Po nocy, w nasłonecznionych miejscach asfalt zdążył przeschnąć, jednak na zacienionych partiach nadal było bardzo wilgotno. Dodatkowo z każdym kolejnym przejazdem na oesach pojawiało się coraz więcej błota. Dla nas to była idealna okazja, żeby zaatakować i tak też zrobiliśmy. Sporo czasu zyskaliśmy też na mocno zabłoconych łącznikach szutrowych. Drobnym błędem w doborze ciśnienia w oponach przed drugim oesem spowodował, że straciliśmy to, co zyskaliśmy na pierwszej próbie. Na kolejnych odcinkach staraliśmy się mocno naciskać, ale dopiero na ostatniej pętli złapałem właściwy feeling i zacząłem gonić liderów. Walczyliśmy do ostatnich metrów i naciskaliśmy Kamenca do samego końca rajdu. Jesteśmy zadowoleni z naszej jazdy i postawy, bo utrzymaliśmy pierwsze miejsce w klasyfikacji pucharu, a od drugiego z rzędu zwycięstwa dzieliły nas zaledwie dwie sekundy.** - komentuje Jerzy Tomaszczyk

Opel ADAM Rally Cup, to puchar rajdowy dla młodych kierowców, którego celem jest umożliwienie rozwoju rajdowym talentom podczas wyrównanej i zaciętej rywalizacji w identycznych rajdowych Oplach Adamach. Czeska edycja pucharu rozgrywana jest w ramach Rajdowych Mistrzostw Czech, Mistrzostw Czech w Rallysprintach, a także Rajdowych Mistrzostw Niemiec (1 runda). Kalendarz tegorocznej edycji pucharu składa się 7 rajdów, a do końcowej klasyfikacji liczy się 5 najlepszych wyników.

(red/mat.pras.)